[image: image1.emf]Рассылка   В дело  –   1   зкз.   Сектор КМНС  –   1 экз.   Бух. АКМ -   1 экз.     3   экз.                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИ НСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН А     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   " ____ "  __________   201 7   г.                                         N проект    п. Оссора

« Об утверждении Положения о  призовых   выплат ах по именным сертификатам  победителям   Карагинской гонки на собачьих  упряжках  «Маклал , у».

  В целях   реализации  под программы  3.  «Устойчивое развитие коренных  малочисленных н ародов Севера,   Сибири и Дальнего Востока, проживающих в  Карагинском муниципальном районе     на 201 5 - 201 7   год ы »     муниципальной программы  «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском  муниципальном районе на 2015 - 2017 годы»,  в соответс твии с  ф едеральны м   закон ом   от 6  октября 2003 г. N 131 - ФЗ   "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации"  постановляю:   1. Утвердить  Положение  о  призовых  выплат ах по именным сертификатам  победителям   Карагинской гонки на собач ьих упряжках  «Маклал , у».   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника  самостоятельного отдела по экономическому развитию и инвестициям.   3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём  его  официальног о опубликования на официальном сайте администрации Карагинского  муниципального района  www . karaginskiy . ru        И.о.  Глав ы  Карагинского       муниципального района                                                                       Т.А. Рубанова     Испол.: Попова Е.В.     Согласовано:    Начальник правого отдела   администрации Карагинского    муниципального района                                                                                                                    Н. А. Щерб и на     Начальник самостоятельного отдела по экономическому    развитию и инвестициям администрации Карагинского     муниципального района                                                                                                                   А.С. Кривозубов а

_1552456921.doc
Рассылка

В дело – 1 зкз.

Сектор КМНС – 1 экз.

Бух. АКМ- 1 экз.

3 экз.

                                                             [image: image1.jpg]

Администрация Карагинского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"____" __________ 2017 г.                                       N проект

п. Оссора

		«Об утверждении Положения о призовых выплатах по именным сертификатам победителям Карагинской гонки на собачьих упряжках  «Маклал,у».

В целях реализации подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе  на 2015-2017 годы»  муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы», в соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить  Положение о призовых выплатах по именным сертификатам победителям Карагинской гонки на собачьих упряжках  «Маклал,у».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника самостоятельного отдела по экономическому развитию и инвестициям.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём  его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района www.karaginskiy.ru

И.о. Главы Карагинского

муниципального района

                     Т.А. Рубанова

Испол.: Попова Е.В.

Согласовано:

Начальник правого отдела администрации Карагинского

муниципального района                                                                                                                  Н. А. Щербина

Начальник самостоятельного отдела по экономическому

развитию и инвестициям администрации Карагинского

муниципального района                                                                                                                 А.С. Кривозубова

Приложение № 1 к постановлению

 Администрации Карагинского

муниципального района

от «____» __________ 2017 г. № ___

Положение

о призовых выплатах по именным сертификатам победителям Карагинской гонки на собачьих упряжках  «Маклал,у».

1. Настоящее Положение определяет порядок призовых выплатах победителям Карагинской гонки на собачьих упряжках «Маклал’у» (далее Гонка).

2. Основными целями поощрения является:

-развитие и популяризация ездового спорта, ездового собаководства в районе;

- развитие традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов Севера;

- развитие и пропаганда национально-культурного наследия КМНС;

- пропаганда здорового образа жизни, крепкой семьи, досуга молодёжи.

3. Организатором соревнований является  Камчатская региональная общественная организация «Маклал’у» (далее - Организатор).

4. Администрация Карагинского муниципального района (далее - Администрация КМР) оказывает финансовую поддержку в виде награждения победителей  Гонки призовыми выплатами.

5. Призовые выплаты и расходы, связанные с организационными мероприятиями по награждению победителей, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на указанные цели в рамках подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (далее - Подпрограмма).

6. По итогам проведения Гонки победителям, занявшим I, II, III места присуждаются именные сертификаты.

7. Победителей, получателей призовых выплат, определяет судейская коллегия, созданная Организатором Гонки.

8. Размер призовых выплат победителям, занявшим I, II, III места определяется постановлением администрации КМР  в пределах денежных средств, предусмотренных   Подпрограммой.

9. По итогам Гонки организатор предоставляют в самостоятельный отдел по экономическому развитию и инвестициям Администрации КМР для получения именных сертификатов следующие документы:

- копию протокола гонки с указанием списка победителей, заверенного печатью и подписью Организатора Гонки в установленном порядке с указанием призовых мест и размером призовых выплат;

- копию положения о проведении Гонки, заверенного печатью и подписью Организатора Гонки в установленном порядке;

- копии паспортов, СНИЛСов, ИНН, банковские реквизиты и номера расчётных счетов победителей, с предоставлением согласия на обработку персональных данных.

10. Выплаты по сертификатам производятся на основании  распоряжения  Администрации КМР.

11. Победителю в торжественной обстановке вручается именной сертификат на право получения призовых выплат.

12.Сертификаты вручаются Главой Карагинского муниципального района или иным лицом по поручению Главы.

13. Самостоятельный отдел по бухгалтерскому учёту и отчётности администрации КМР в течение месяца с момента подписания Распоряжения  Администрации КМР осуществляет выплаты по предоставленным сертификатам и заявлениям по перечислению средств на расчётные счета получателей.